ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул.Коммунистическая, 41
тел ./факс (8453) 55-99-25, 55-99-26

e-mail: komobraz@engels-edu.ru. http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ
ОТ № - •

О проведении муниципального мониторинга
качества преподавания отдельных предметов
в общеобразовательных учреждениях
Энгельсского муниципального района в 8 -  11 классах

В соответствии с планом работы комитета по образованию и молодежной
политике администрации Энгельсского муниципального района, в рамках мониторинга
качества преподавания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мартыщенко Л. А., начальнику отдела комитета по образованию и молодежной
политике администрации Энгельсского муниципального района провести мониторинг
качества преподавания отдельных предметов в общеобразовательных учреждениях
Энгельсского муниципального района в 8 -  11 классах с 20.01.2016 по 15.03.2016года.
2. Кадыковой М.Н., директору МБОУ ДО «Методический центр»:
- до 18.01.2016 года подготовить контрольно-измерительные материалы для проведения
мониторинга качества преподавания отдельных предметов в общеобразовательных
учреждениях Энгельсского муниципального района, разработать систему оценивания
работ участников мониторинга;
- разработать протоколы результатов оценивания работ участников мониторинга до
19.01.2016 года;
- привлечь к проверке работ обучающихся независимых экспертов;
- по итогам мониторинга качества преподавания отдельных предметов в
общеобразовательных учреждениях Энгельсского муниципального района подготовить
аналитическую справку до 22.03.2016 года.
3. Утвердить:
- порядок проведения мониторинга качества преподавания отдельных предметов в
общеобразовательных организациях Энгельсского муниципального района (приложение

- инструкции для ответственных лиц за проведение мониторинга качества преподавания
отдельных предметов в общеобразовательных организациях Энгельсского
муниципального района (приложение 2);

mailto:komobraz@engels-edu.ru
http://www.engels-edu.ru

- график проведения мониторинга качества преподавания отдельных предметов в
общеобразовательных организациях Энгельсского муниципального района (приложение

4. Цыпленковой JI.E., начальнику отдела, предоставить транспорт для проведения
мониторинга в отдаленных общеобразовательных организациях ЭМР.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
- назначить школьных координаторов, ответственных за проведение мониторинга
качества преподавания отдельных предметов;
- обеспечить условия для проведения мониторинга качества преподавания отдельных
предметов в общеобразовательных учреждениях Энгельсского муниципального района;
- провести корректировку расписания в день проведения мониторинга;
- обеспечить явку экспертов в соответствии с утвержденным графиком.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета по
образованию и молодежной политике администрации Энгельсского муниципального
района Ю.В. Таушанкову.

3).

Председатель комитета А.А. Матасова

Л.А. Мартьпценко,55-70-33
М.Н. Кадыкова